Vv' i l

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

05.07.2016 №СЭД-26-01-06-504

Юб утверждении пилотных
площадок Российского
движения школьников

~1

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации
от 29 октября 2016 года № 536 «О создании Общероссийской общественно-
государственной детско-юношеской организации «Российское движение
школьников» (далее - Организация), и в соответствии с решением
учредительного съезда Организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. перечень пилотных площадок Пермского края (далее - Площадки)

на федеральном уровне по разработке и трансляции современных практик
и технологий организации работы с детьми в рамках Российского движения
школьников;

1.2. перечень Площадок на региональном уровне по разработке
и трансляции современных практик и технологий организации работы с детьми
в рамках Российского движения школьников,

2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
муниципальных районов (городских округов) Пермского края оказывать
содействие Площадкам по всем направлениям деятельности в рамках
Российского движения школьников,

3. Назначить в качества куратора деятельности Площадок
Л.А. Герасимчук, консультанта сектора дополнительного образования
и воспитания управления дополнительного образования, воспитания
и молодёжной политики Министерства образования и науки Пермского края.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления дополнительного образования, воспитания и молодёжной политики
Министерства образования и науки Пермского края Д.Н. Жадаева

Министр ^ /Жч/ Р.А. Кассина

СЭД-26-01-06-504 05.07.2016

УТВЕРЖДЁН
приказом Министерства образования
и науки Пермского края
от №

ПЕРЕЧЕНЬ
пилотных площадок Пермского края на федеральном уровне по

разработке и трансляции современных практик и технологии организации
работы с детьми в рамках Российского движения школьников

№

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Полное наименование учреждения

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 8» г, Перми

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 5» г. Перми

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа
№ 9 им. А.С. Пушкина" г. Перми

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№17» г. Соликамска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Основная общеобразовательная школа
№ 7» г, Чусового

Муниципальное автономное образовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа»
№ 10» г. Кунгура

Муниципальная бюджетная образовательная
организация «Березовская средняя
общеобразовательная школа № 2» с. Березовка

Государственное автономное образовательное
учреждение «Пермский кадетский корпус
Приволжского федерального округа имени Героя
России Ф. Кузьмина»

Муниципальное автономное образовательное
учреждение «Лицей №1», г. Березники,
Березниковская детско-молодёжная общественная
организация «Детские и молодёжные социальные
инициативы» (1ДИМСИ)

Муниципальное образовательное учреждение
дополнительного образования детей "Кишертский
районный центр детского творчества», детское
общественное объединение «Феникс»

Адрес
местонахождения

г. Пермь

г. Пермь

г. Пермь

г. Соликамск

Пермский край

г. Чусовой
Пермский край

г. Кунгур
Пермский край

с. Березовка
Березовский район

Пермский край

п. Усть -Качка,
Пермский

муниципальный
район

Пермский край

г, Березники

Пермский край

с. Усть-Кишерть
Кишертский

район,
Пермский край,

п.

12.

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования Центр детского
творчества «Искорка», Чайковская Ассоциация
Детских Объединений «ЧАДО», г. Чайковский

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования Центр детского
творчества "Ритм", Молодёжное творческое
объединение «Ровесник», г. Пермь

г. Чайковский
Пермский край

г. Пермь

УТВЕРЖДЁН
приказом Министерства образования
и науки Пермского края
от №

ПЕРЕЧЕНЬ
пилотных площадок Пермского края на региональном уровне по

разработке и трансляции современных практик и технологий организации
работы с детьми в рамках Российского движения школьников

№

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Полное наименование учреждения

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№77 с углубленным изучением английского
языка» г. Перми

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 32 им. Г. А. Сборщикова» г. Перми

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№71» г.Перми

Муниципальное автономное образовательное
учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеский центр «Импульс»

Муниципальное бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа» ЗАТО Звёздный

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№1», детская общественная организация «Новое
поколение»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия №1» г. Соликамска

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия №2» г. Соликамска

Муниципальное автономное образовательное
учреждение дополнительного образования «Центр
развития творчества детей и юношества
«Звёздный» г. Соликамска, детское общественное
объединение «Вежливые люди»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№15», детское общественное объединение
«Камские витязи», г. Соликамск

Муниципальное автономное образовательное
учреждение дополнительного образования «Центр

Адрес
местонахождения

г. Пермь

г. Пермь

г. Пермь

д. Кондратово
Пермский

муниципальный
район Пермский край

п. Звёздный
Пермский

муниципальный
район

Пермский край

г. Красновишерск
Пермский край

г. Соликамск
Пермский край

г. Соликамск
Пермский край

г. Соликамск
Пермский край

г. Соликамск
Пермский край

г. Соликамск

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

творческого развития и гуманитарного
образования «РОСТ», детская общественная
организация «Креобразы»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Басимская основная
общеобразовательная школа», ученический совет
«Радуга»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Родниковская средняя
общеобразовательная школа», детско-юношеское
объединение «Город «РОСТ»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№8» г. Березники, добровольческий отряд
молодёжи

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Базовая средняя
общеобразовательная школа №1», детское
общественное объединение "Фотон»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа» п. Сараны, детская общественная
организация «Радость»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Основная общеобразовательная
школа №13» г, Чусового, детское объединение
«Перемена-Plus»

Детская общественная организация «МОГУ
(Молодежная Организация, Готовая Управлять)»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Полазненская средняя
общеобразовательная школа №1»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Бородулинская основная
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная^нкола
№11» г. Лысьвы, детское объединение «ЛАИМ
(Лидерство, активность, интересы, мероприятия)»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№21» г. Кунгура, детская общественная
организация «Поколение «Next»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Ленская средняя
общеобразовательная школа», отряд юных
инспекторов движения, отряд милосердия
«Открытое сердце»

Пермский край

п. Басим
Соликамский район

Пермский край

п. Родиники
Соликамский район

Пермский край

г. Березники
Пермский край

г. Александровск
Пермский край

п. Сараны
Горнозаводский

район
Пермский край

г. Чусовой
Пермский край

г. Добрянка,
Пермский край

шт. Полазна,
Пермский край

п. Бородулино
Верещагинский

район
Пермский край

г. Лысьва
Пермский край

г. Кунгур
Пермский край

с. Ленек
Кунгурский район

Пермский край

24.

25.

26.

27.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ергачинская средняя
общеобразовательная школа», школьный пресс-
центр

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Голдыревская средняя
общеобразовательная школа», спортивный клуб

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Бырминская средняя
общеобразовательная школа», клуб «Патриот»

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Дом детского
творчества», молодежное творческое объединение
"Импульс"

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 г. Осы», детское общественное объединение
«Клуб добрых сердец»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Октябрьская средняя
общеобразовательная школа № 1», детское
школьное общественное объединение «Республика
Чад»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Сарсинская средняя
общеобразовательная школа», объединение
«Spark» («Искра»)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Уинская средняя
общеобразовательная школа», детское
общественное объединение «Школа мудрости,
добра и красоты»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

Государственное автономное
общеобразовательное учреждение «Пермский
кадетский корпус Приволжского федерального
округа имени Героя России Ф. Кузьмина»

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования «Центр
детского творчества «Радуга» г. Очер

с. Ергач
Кунгурский район

Пермский край

п. Голдыревский
Кунгурский район

Пермский край

с. Бырма
Кунгурский район

Пермский край

с. Карагай
Карагайский район

Пермский край

г. Оса
Пермский край

п. Октябрьский
Октябрьский район

Пермский край

п. Саре
Октябрьский район

Пермский край

с. Уинское
Уинский район
Пермский край

г. Чайковский
Пермский край

с. Усть-Качка
Пермский район
Пермский край

г. Очер
Пермский край